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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

Datos Generales
Nombre: MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 45 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 16-03-2017 hasta 31-05-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2017 - 2023
PRIDE C - 2016
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MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
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MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
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MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
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MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 11 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La ilustracion digital como Tesis de ROBERTO MANUEL MANUEL 1997
apoyo a la produccion de Licenciatura GOMEZ SOTO, VELAZQUEZ
video CIRAT,
Garcia Oleq,
Roberto,
2 llustracion digital para un  Tesis de FRANCISCO ESTRADA MANUEL 1997
diaporama del Jardin Licenciatura RODRIGUEZ, VELAZQUEZ
Botanico del Instituto de CIRAT, Lopez
Biologia Benitez,
Mariana,
3 Centro de instrucciony Tesis de FRANCISCO ESTRADA MANUEL 1997
estacion central norte del Licenciatura RODRIGUEZ, VELAZQUEZ
H. Cuerpo de Bomberos CIRAT, Lopez
Ruiz,
Caroling,
4 Lailustracion digital como Tesis de FRANCISCO ESTRADA MANUEL 1997
recurso en la elaboracion Licenciatura RODRIGUEZ, VELAZQUEZ
de un cartel para fomentar CIRAT,
el deporte (Karate Do) Garrido
Urbina, José
Carlos,
5 llustracion digital en la Tesis de MANUEL VELAZQUEZ Valles Lépez, 1997
hiperdecadencia Licenciatura CIRAT, Enrique,

Fecha de impresién: 08:50:49 Pagina 5/13 Viernes, 23 de mayo de 2025



10

l

U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

llustracion digital para el
libro Momo

Interactuando con la
integracion : disefio
grafico y multimedia
llustracion digital del
cuerpo humano : con
aplicacion a un folleto
deportivo
Conocimientos
fotograficos para
disenadores

Diseno y elaboracion de
carteles para dar a
conocer una disposicion
oficial publica, dentro de
una cadena de tiendas
departamentales
Aplicacion de algunos
efectos especiales en
ilustracion fotografica

Fecha de impresién: 08:50:50

Reporte individual

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
Tesis de MANUEL VELAZQUEZ  Mejia Galan
Licenciatura CIRAT, Hernandez,
Sandra
Citlali,
Tesis de MANUEL VELAZQUEZ Estrada
Licenciatura CIRAT, Rodriguez,
Francisco,
Tesis de MANUEL VELAZQUEZ Ruiz Silva,
Licenciatura CIRAT, Pablo,
Tesis de MANUEL VELAZQUEZ Mufioz
Licenciatura CIRAT, Garciq,
Ernesto,
Tesis de MANUEL VELAZQUEZ Gonzalez
Licenciatura CIRAT, Reyna,
Eduardo,
Tesis de MANUEL VELAZQUEZ Valdez
Licenciatura CIRAT, Borroel,
Maria del
Socorro
Gabiriela,
Pagina 6/13
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
LAB.DISENO FOTOGRAFIA II

LAB.DISENO FOTOGRAFIA II

LAB.DISENO FOTOGRAFIA |

LAB.DISENO FOTOGRAFIA |

LAB.DISENO FOTOGRAFIA II

LAB.DISENO FOTOGRAFIA II

LAB.DISENO FOTOGRAFIA |

LAB.DISENO FOTOGRAFIA |

LAB.DISENO FOTOGRAFIA II

LAB.DISENO FOTOGRAFIA |

LAB.DISENO FOTOGRAFIA |

LAB.DISENO FOTOGRAFIA II

Fecha de impresién: 08:50:50
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Entidad

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas

25
24

19
10

25

1
17
15

18

Sild
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Alumnos Semestre

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-1

2020-1

2019-2
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22

23

24

25

26
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28
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31

32

33

Fecha de impresién: 08:50:50

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

LAB.DISENO FOTOGRAFIA Il
LAB.DISENO FOTOGRAFIA |
LAB.DISENO FOTOGRAFIA |
LAB.DISENO FOTOGRAFIA Il
LAB.DISENO FOTOGRAFIA Il
LAB.DISENO FOTOGRAFIA |
LAB.DISENO FOTOGRAFIA |
LAB.DISENO FOTOGRAFIA |
LAB.DISENO FOTOGRAFIA |
LAB.TECNOL.FOTOGRAFIA |
FOTOGRAFIA DIGITAL I
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
ILUMINACION I

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l
Introduccién a Phothoshop
FOTOGRAFIA DIGITAL llI
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
ILUMINACION |

FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l

ILUMINACION I
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Plasticas
Facultad de Artes y Disefio

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
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Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas

19

20
20
18

20
20
20
22

30
19

29

28

15

32
32
20
23

22
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2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2

2016-2

2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2

2015-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
ILUMINACION | Escuela Nacional de Artes
Plasticas
FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA | Escuela Nacional de Artes
Plasticas

FOTOGRAFIA DIGITAL llI

Introduccién al manejo de lluminacion de

estudio ?Product Shot?, fotografia de
Objetos

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
ILUMINACION II

ILUMINACION |

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA DIGITAL llI
FOTOGRAFIA DIGITAL I
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
ILUMINACION I

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA I
ILUMINACION |

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA DIGITAL llI

FOTOGRAFIA DIGITAL IlI

FOTOGRAFIA DIGITAL IV
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Plasticas
Escuela Nacional de Artes
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Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas

33
29

22

19
10
16
18
30
30

1

23
18
19
19

20

27
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2015-1
2015-1

2015-1

2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1

2011-2
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Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura
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MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
ILUMINACION II

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l
ILUMINACION |

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA DIGITAL IlI
FOTOGRAFIA DIGITAL IlI
FOTOGRAFIA DIGITAL IlI
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA IV

ILUMINACION Il

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 11
FOTOGRAFIA I

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
ILUMINACION |

FOTOGRAFIA DIGITAL IlI
FOTOGRAFIA DIGITAL llI

FOTOGRAFIA DIGITAL I

Pagina 10/13

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
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29
29
30

29

24

13

34
24
24
34
29

28

15

Sild

sistema integral de
informacién académica

201-2
2011-2
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1

2010-1
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FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA IV

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l
ILUMINACION I

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
FOTOGRAFIA I

ILUMINACION |

FOTOGRAFIA DIGITAL IlI
FOTOGRAFIA DIGITAL IV
FOTOGRAFIA IV

ILUMINACION II

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA 1l
FOTOGRAFIA llI

FOTOGRAFIA ESPECIALIZADA |
ILUMINACION |

FOTOGRAFIA DIGITAL IlI
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2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
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2009-1
2009-1
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MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MANUEL VELAZQUEZ CIRAT
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MANUEL VELAZQUEZ CIRAT

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SISEPRO
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